
Україна
Місцеве самоврядування

Слобожанська селищна рада
Дніпровського району Дніпропетровської області

Сорок п’ята сесія сьомого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

Про встановлення плати за навчання
у комунальному закладі «Слобожанська
школа естетичного виховання
Слобожанської селищної ради»

Керуючись ст. 32, 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 26
Закону України «Про позашкільну освіту», постановою Кабінету Міністрів України від
25.03.97 № 260 «Про встановлення розміру плати за навчання у державних школах
естетичного виховання дітей», з метою створення сприятливих умов для розвитку, підтримки,
стимулювання творчо обдарованих дітей, збереження існуючого контингенту учнів у школі
естетичного виховання, враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, культури,
молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту,
депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання
конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити на 2020 рік щомісячну батьківську плату за навчання дітей у комунальному
закладі «Слобожанська школа естетичного виховання Слобожанської селищної ради», в
залежності від обраного фаху навчання, в таких розмірах:

- фортепіано, синтезатор, гітара – 400 гривень;
- сольний спів – 400 гривень;
- образотворче мистецтво – 320 гривень;
- скрипка, бандура, домра, духові інструменти – 320 гривень;
- баян, акордеон – 320 гривень.
2. Затвердити Порядок встановлення розміру плати за навчання у комунальному

закладі «Слобожанська школа естетичного виховання Слобожанської селищної ради»
(додається).

3. Взяти до відома, що відповідно до статті 26 Закону України «Про позашкільну
освіту» діти з багатодітних сімей, малозабезпечених сімей, діти-інваліди, діти-сироти і діти,
позбавлені батьківського піклування, здобувають позашкільну освіту безкоштовно.

4. Установити додаткові пільги з плати за навчання у комунальному закладі
«Слобожанська школа естетичного виховання Слобожанської селищної ради»  на 2020 рік:

4.1. Звільнити від плати за навчання на 100 відсотків:
- дітей, батьки яких є учасниками ліквідації аварії на Чорнобильській АЄС;



- дітей, батьки яких брали (беруть) участь або загинули під час проведення
антитерористичної операції (АТО) або військової операції об’єднаних сил (ВООС);

- дітей, вимушено переміщених осіб із східних областей України та АР Крим (далі –
діти пільгових категорій).

Пільги надаються за умови підтвердження місця реєстрації здобувача освіти на
території Слобожанської селищної ради довідкою про реєстрацію місця проживання особи
згідно з додатком 13 до Правил реєстрації місця проживання, затверджених постановою КМУ
від 02.03.2016 № 207.

4.2. Зменшити плату за навчання на 50 відсотків:
- дітям, які зареєстровані за місцем проживання у смт Слобожанське або у с. Степове.
Місце реєстрації здобувача освіти має бути підтверджене довідкою про реєстрацію

місця проживання особи згідно з додатком 13 до Правил реєстрації місця проживання,
затверджених постановою КМУ від 02.03.2016 № 207;

- дітям, батьки яких працюють у комунальних закладах, підприємствах або структурних
підрозділах Слобожанської селищної ради. Місце роботи підтверджується довідкою з місця
роботи.

5. Запровадити 100 відсоткове звільнення від плати за навчання на один місяць
(поточний або наступний після підтвердження перемоги у конкурсі)  особливо обдарованих
дітей – переможців міжнародних, всеукраїнських конкурсів, фестивалів та виставок.

6. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з питань освіти,
культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення,
регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та
врегулювання конфлікту інтересів.

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА І. КАМІНСЬКИЙ

Згідно:
Секретар селищної ради Л.Лагода

смт Слобожанське
27 лютого 2020 року
2483-45/VІІ



Додаток 1
до рішення 45 сесії 7 скликання
від 27.02.2020 № 2483-45/VІІ

ПОРЯДОК
встановлення  розміру плати за навчання у КЗ «Слобожанська школа естетичного

виховання Слобожанської селищної ради»

1. Порядок встановлення розміру плати за навчання (далі - Порядок) у школі
естетичного виховання визначає механізм встановлення розміру плати за навчання.

2. Дія Порядку не поширюється на встановлення розміру плати за освітні послуги, які
виходять за межі Типових навчальних планів, затверджених у порядку, встановленому
Міністерством культури України (за навчання в групах, що будуть працювати на засадах
самоокупності).

3. Розмір плати за навчання у школі естетичного виховання визначається один раз на
рік і погоджується рішенням сесії Слобожанської селищної ради незалежно від розміру
заробітної плати або інших доходів батьків чи осіб, на утриманні яких знаходяться діти, в
залежності від обраного фаху навчання.

4. Місце проживання може бути підтверджене виключно реєстрацією місця
проживання.

5. Право на безоплатне навчання мають такі категорії учнів:
5.1. Відповідно до Закону України «Про позашкільну освіту» (діти із багатодітних сімей,

діти із малозабезпечених сімей, діти-інваліди, діти-сироти і діти, позбавлені батьківського
піклування);

5.2. Діти, батьки яких є (були) учасниками проведення антитерористичної операції;
5.3. Діти, батьки яких загинули (померли) під час проведення антитерористичної

операції.
5.4. Діти, батьки яких постраждали в наслідок Чорнобильської катастрофи.
6. Пільги надаються на підставі поданих батьками, опікунами, особами, на утриманні

яких знаходяться діти, документів, затверджених цим Порядком, відповідно до статусу, що
дає право на пільги (додаток до Порядку).

7. Пакет документів формується батьками у двох примірниках, з яких один є оригіналом
та подається керівнику закладу.

8. Передбачені цим Порядком пільги можуть надаватися лише відповідно до одного із
зазначених видів пільг за вибором батьків.

9. Для звільнення учнів пільгових категорій від оплати за навчання керівник закладу
подає до гуманітарного відділу Слобожанської селищної ради лист з прохання про порушення
клопотання перед виконавчим комітетом ради питання про звільнення від оплати за навчання;
список учнів (П.І.Б, викладач, клас, фах); копії, підтверджуючих статус дитини документів,
засвідчених печаткою та підписом керівника. На всіх копіях документів має бути проставлено
дату та напис «згідно з оригіналом».

10.Плата за навчання у школі естетичного виховання вноситься протягом навчального
року (вересень – травень) до 10 числа кожного місяця за поточний місяць до банківських
установ.

11.Учні, батьки яких не внесли плату за навчання до 10 числа наступного місяця, до
занять не допускаються, а при систематичному порушенні терміну оплати (більше двох
місяців) підлягають відрахуванню зі школи.

12.У разі хвороби учня, плата за навчання за перший місяць хвороби вноситься повністю,
понад один місяць – у розмірі 50% плати за навчання, встановленої на поточний навчальний
рік.

13. Плата за навчання надходить на спеціальний реєстраційний рахунок школи
естетичного виховання.



14. Надходження батьківської плати за навчання планується у кошторисах по
спеціальному фонду.

Секретар селищної ради (виконкому) Л.Лагода



Додаток до
Порядку встановлення  розміру плати за
навчання у КЗ «Слобожанська школа
естетичного виховання Слобожанської
селищної ради»

ПЕРЕЛІК
документів, необхідних для отримання пільг

з плати за навчання у школі естетичного виховання

Для безкоштовного навчання згідно з Законом України «Про позашкільну освіту»:
1. Для дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування:
- заява опікуна;
- свідоцтво про народження дитини (копія);
- рішення про призначення опіки чи піклування (копія).
2. Для дітей з малозабезпечених сімей:
- заява батька чи матері або особи яка їх замінює;
- свідоцтво про народження дитини (копія);
- довідка органу соціального захисту про призначення допомоги малозабезпеченій сім’ї

відповідного терміну дії (оригінал та копія).
3. Для дітей з багатодітних сімей:
- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює;
- свідоцтво про народження дитини (копія);
- довідка про склад сім’ї ;
- посвідчення дитини з багатодітної сім’ї (у разі відсутності посвідчення – довідка за

місцем проживання дитини, що підтверджує статус дитини з багатодітної сім’ї) (копія);
4. Для дітей –інвалідів:
- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює;
- свідоцтво про народження дитини (копія);
- довідка про інвалідність (копія);
- медична довідка про те, що дитина може навчатися за обраним фахом.
5. Для дітей, батьки яких є (були) учасниками проведення антитерористичної

операції:
- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює;
- свідоцтво про народження дитини (копія);
- посвідчення учасника антитерористичної операції або посвідчення учасника бойових

дій батька чи матері (копія).
6. Для дітей, батьки яких загинули (померли) під час участі у проведенні

антитерористичної операції:
- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює;
- свідоцтво про народження дитини (копія);
- документ, що підтверджує факт та причину загибелі батька чи матері (копія).

7. Для дітей, батьки яких є учасниками ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС:
- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює;
- свідоцтво про народження дитини (копія);
- посвідчення учасника ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС батька чи матері (копія).

Секретар селищної ради (виконкому) Л.Лагода


